
 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Cod Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
S cuola dell ’ infanzia,  primaria e s econdaria di primo  grado 

 

  

 

 

 

 
 

Prot.n. vedi segnatura        Trecastelli, 21 ottobre 2022 

 

AL SITO WEB - Sezione PON  

Agli atti 

 

 

OGGETTO:  Nomina RUP - Progetti PON FSER: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-85  

CUP: I64D22000800006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022 emanato nell’ambito 

dell’Asse V del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) REACT EU;  

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è finalizzato alla creazione, realizzazione o 

all’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi nelle scuole dell’Infanzia per garantire lo 

sviluppo delle abilità dei bambini in coerenza con quanto previsto e riportato dalle ultime 

indicazioni e linee pedagogiche specifiche per gli utenti da zero a 6 anni;  

VISTA la proposta progettuale presentata con candidatura n. 1087103 del 13/06/2022; 

 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010231 - 21/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Cod Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
S cuola dell ’ infanzia,  primaria e s econdaria di primo  grado 

 

  

 

 

 

 

 

VISTA la delibera n. 23 del 28/06/2022 del Consiglio d’Istituto, con la quale è stata approvata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FESR de quo;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 72962 del 07/09/2022 con la quale è stato autorizzato a questa 

Istituzione Scolastica il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - codice 

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-85 per un importo complessivo di € 75.000,00;  

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il decreto di assunzione delle somme autorizzate nel programma annuale 2022 in data 

19/10/2022 - prot. n.10096;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;  

RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il 

Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del 

progetto di investimento pubblico autorizzato;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

sottoindicato intervento  di cui all’Avviso prot. n. AOOGABMI 38007 del 27/05/2022, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”: 

 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul 

sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icnoridenobili.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010231 - 21/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/
http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2022-10-21T14:09:42+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




